
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ» 

  

ПРИКАЗ 

 

21 августа 2024 года                станица Незлобная   № 152 

 

 

Об утверждении состава комиссии 

родительского контроля 

за организацией и качеством 

школьного питания 

на 2024-2025 уч. год 

 

       На основании ст. 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федерального закона от 

01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов»; методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г, руководствуясь Уставом МБОУ СОШ № 12 станицы 

Незлобной, в целях организации питания обучающихся и улучшения 

качества питания 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: Даниленко П.А. ответственная по организации 

питания; 

Члены комиссии: 
Член совета родителей – Куренёв С.М.; 

Член совета родителей – Лупалова В.В.; 

Скворцова И.А. – социальный педагог. 

2. Общественной комиссии осуществлять: 
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

- контроль качества за полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием готовой продукции; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 



правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

- соблюдения графика питания обучающихся и работы столовой. 

3. Утвердить План работы комиссии родительского контроля на 2024-2025 

учебный год . (Приложение 1). 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

ответственную за питание Даниленко П.А.. 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 152 от 21.08.2024 

 

План работы комиссии родительского контроля 

за организацией питания и качеством горячего питания 

обучающихся МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 

2024-2025 учебный год 

 

 

Мероприятия 

 

Сроки 

 

Ответственные 

Контроль за организацией питания 

в школе: 

-охват учащихся питанием; 

-охват учащихся льготным 

питанием; 

-доля питающихся самостоятельно 

 

 

ежемесячно 

 

 

члены комиссии 

Проверка соответствия рациона 

питания согласно 

утвержденному меню 

 

ежемесячно 

 

члены комиссии 

Организация просветительской 

работы: 

-конкурсы; 

-проведение тематических 

классных часов; 

-круглые столы 

 

 

ежемесячно 

 

 

члены комиссии 

Проведение мониторинга 

отношения учащихся к 

организации горячего питания в 

школе: 

- анкетирование учащихся и 

родителей (законных 

представителей); 

-родительский рейд по качеству 

горячего питания 

 

 

 

 

ежемесячно 

 

 

ежемесячно 

 

 

 

 

члены комиссии  

 

 

члены комиссии 

Контроль за качеством питания: 

-температура блюд; 

-весовое соответствие блюд; 

-вкусовые качества готового 

блюда 

 

ежемесячно 

 

члены комиссии 

Соблюдение санитарного 

состояния 

пищеблока 

ежемесячно члены комиссии 



Соблюдение личной гигиены 

учащихся перед приемом пищи 

ежемесячно члены комиссии 

Контроль за соблюдением норм 

личной гигиены работниками 

столовой 

 

ежемесячно 

 

члены комиссии 

Проверка соблюдения графика 

работы 

столовой 

ежемесячно члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


